

◎ 協会けんぽ料金表

健診の種類	料金（税込）	備 考
人間ドック（バリウム込）※1	¥11,300	
節目健診	¥8,280	年度年齢が40歳以上の5歳刻みの節目
一般健診（バリウム込）※1※2	¥5,500	年度年齢が35歳以上の方
一般健診（便・胃検査なし）	¥2,500	年度年齢が20歳、25歳、30歳の方
女性検診 ※3	子宮がん検診	¥990 20歳以上で年度年齢が偶数の方
	乳がん検診（50歳未満）	¥1,700 40歳～48歳で年度年齢が偶数の方
	乳がん検診（50歳以上）	¥980 50歳以上で年度年齢が偶数の方
	骨粗鬆症検査	¥1,110 40歳以上で年度年齢が偶数の方

◎ オプション検査（別途料金がかかります）

検査項目	料金(税込)	検査項目（血液検査）	料金(税込)
脳ドック：脳出血や脳梗塞を調べる	¥31,500	前立腺がん(PSA)	¥2,200
大腸カメラ：大腸がんを調べる	¥17,600	肝臓がん(α-FP)	¥2,200
肺がんCT検査：肺がんを調べる	¥13,200	大腸がん(CEA)	¥2,200
動脈硬化(ABI)：脳・心臓・下肢の血管のつまりを調べる	¥2,200	脾臓がん・胆管がん(CA19-9)	¥2,200
頸動脈エコー：首の血管のつまりを調べる	¥3,850	婦人科系疾患(CA125)	¥2,200
腹部エコー※4：肝臓・胆のう・脾臓・腎臓・脾臓 膀胱・腹部大動脈	¥5,500	甲状腺関連検査(TSH・FT3・FT4)	¥3,300
心臓エコー：心臓の機能(弁の動き)を調べる	¥8,800	ピロリ菌検査	¥3,300
甲状腺エコー：甲状腺の腫瘍を調べる	¥2,200	ビタミンD	¥2,200
骨密度検査：骨粗鬆症の検査	¥3,620	アレルギー39項目	¥8,800
乳腺エコー：超音波による乳がんの検査	¥4,400	ロックスインデックス	¥13,200
マンモグラフィー：レントゲンによる乳がんの検査	¥5,500	マイシグナル	¥66,000
子宮がん検診：頸部細胞診・膣内エコー検査	¥4,400	腸内フローラ	¥17,600

※1 胃カメラ検査の場合は追加料金¥4,400（鎮静剤なし）、¥5,500（鎮静剤あり）となります。

※2 一般健診は自己都合で胃検査を希望しない場合、協会けんぽからの補助がありません。

胃部治療中や妊娠中などにより胃検査や胸部レントゲン検査が出来ない場合は協会けんぽの補助額が減額されます。

※3 女性検診は人間ドックの場合、協会けんぽの補助がありません

※4 人間ドックの場合、腹部エコー検査は含まれています。